

Viggo A. Kjær A/S

Gyvelvej 7, 2942 Skodsborg
CVR-nr. 28 67 40 82

Årsrapport for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.11.17

John Adolf Rosenskjold
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

Selskabet

Viggo A. Kjær A/S
Gyvelvej 7
2942 Skodsborg
Telefon: 20 31 31 75
Hjemsted: Skodsborg
CVR-nr.: 28 67 40 82
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

Direktion

Direktør John Adolf Rosenskjold

Bestyrelse

Gitte Grete Rosenskjold
Morten Borre Møller Rosenskjold
Direktør John Adolf Rosenskjold

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Rosenskjold Holding ApS, Rudersdal

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17 for Viggo A. Kjær A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.06.16 - 31.05.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skodsborg, den 29. november 2017

Direktionen

John Adolf Rosenskjold
Direktør

Bestyrelsen

Gitte Grete Rosenskjold
Formand

Morten Borre Møller
Rosenskjold

John Adolf Rosenskjold
Direktør

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af måleudstyr til skibsindustrien og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.16 - 31.05.17 udviser et resultat på DKK -453.664 mod DKK 9.902 for tiden 01.06.15 - 31.05.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 188.024.

Ledelsen finder årets resultat ikke tilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

I årsregnskabet er følgende usikkerhed om going concern.

Selskabets resultater har i de seneste år givet et positivt cashflow, og selskabet har derfor været i stand til at afvikle sin langfristede gæld til kreditinstitutter ligesom selskabet har været i stand til at overholde sine aftalte forpligtelser overfor øvrige kreditorer.

Selskabets resultat for indeværende år er mærket af, at produktudviklingen i forbindelse med et nyt måleudstyr har været af længerevarende karakter end tidligere antaget, således at selskabet ikke inden for regnskabsåret har kunnet imødekomme den stedfundne ordretilgang og samtidig opretholde selskabets høje kvalitetskrav.

Selskabets produktudvikling er afsluttet efter regnskabsårets afslutning, og selskabet er i gang med at imødekomme de indkomne ordrer på det nye måleudstyr og herefter imødekomme den forventede efterspørgsel, som der er givet udtryk for hos kunderne.

Selskabets ledelse har derfor en begrundet overbevisning om, at det budgetterede omsætning og indtjening for det kommende år kan realiseres, og selskabets egenkapital reetableres, ligesom selskabet forventes at kunne nedbringe gælden til andre kreditorer i overensstemmelse med kreditorernes forventninger.

Det er dog en væsentlig forudsætning, at vareleverandører - i lighed med tidligere år - udviser tilbageholdenhed med opkrævning af forfalden gæld, ligesom kreditfaciliteterne i pengeinstitutter i væsentlig omfang kan opretholdes på uændrede vilkår.

I lyset af ovenstående er det derfor ledelsens opfattelse, at selskabet kan aflægge årsrapporten 2016/17 under forudsætning af fortsat drift.

Vi henviser til note 1

Resultatopgørelse

Note		2016/17 DKK	2015/16 DKK
	Bruttofortjeneste	334.609	1.099.460
2	Personaleomkostninger	-372.277	-371.262
	Resultat før af- og nedskrivninger	-37.668	728.198
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-438.942	-616.464
	Resultat før finansielle poster	-476.610	111.734
3	Finansielle indtægter	19.074	-1.402
4	Finansielle omkostninger	-117.892	-161.707
	Resultat før skat	-575.428	-51.375
	Skat af årets resultat	121.764	61.277
	Årets resultat	-453.664	9.902
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-453.664	9.902
	I alt	-453.664	9.902

	31.05.17 DKK	31.05.16 DKK
AKTIVER		
Note		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	718.027	849.436
Goodwill	0	250.833
Immaterielle anlægsaktiver i alt	718.027	1.100.269
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.600	71.400
Materielle anlægsaktiver i alt	47.600	71.400
Anlægsaktiver i alt	765.627	1.171.669
Fremstillede varer og handelsvarer	968.047	889.465
Varebeholdninger i alt	968.047	889.465
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	165.604	1.245.649
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	221.216	191.358
Udskudt skatteaktiv	87.194	0
Andre tilgodehavender	42.658	32.172
Tilgodehavender i alt	516.672	1.469.179
Likvide beholdninger	53.551	0
Omsætningsaktiver i alt	1.538.270	2.358.644
Aktiver i alt	2.303.897	3.530.313

	31.05.17	31.05.16
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	25.662	0
Overført resultat	-337.638	141.688
Egenkapital i alt	188.024	641.688
Hensættelser til udskudt skat	0	34.570
Hensatte forpligtelser i alt	0	34.570
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	138.196
Gæld til øvrige kreditinstitutter	759.921	747.892
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.065.260	1.442.274
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	82.276
Anden gæld	290.692	443.417
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.115.873	2.854.055
Gældsforpligtelser i alt	2.115.873	2.854.055
Passiver i alt	2.303.897	3.530.313

5 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.06.16 - 31.05.17			
Saldo pr. 01.06.16	500.000	0	141.688
Overførsler til/fra andre reserver	0	25.662	-25.662
Forslag til resultatdisponering	0	0	-453.664
Saldo pr. 31.05.17	500.000	25.662	-337.638

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

I årsregnskabet er følgende usikkerhed om going concern.

Selskabets resultater har i de seneste år givet et positivt cashflow, og selskabet har derfor været i stand til at afvikle sin langfristede gæld til kreditinstitutter ligesom selskabet har været i stand til at overholde sine aftalte forpligtelser overfor øvrige kreditorer.

Selskabets resultat for indeværende år er mærket af, at produktudviklingen i forbindelse med et nyt måleudstyr har været af længerevarende karakter end tidligere antaget, således at selskabet ikke inden for regnskabsåret har kunnet imødekomme den stedfundne ordretilgang og samtidig opretholde selskabets høje kvalitetskrav.

Selskabets produktudvikling er afsluttet efter regnskabsårets afslutning, og selskabet er i gang med at imødekomme de indkomne ordrer på det nye måleudstyr og herefter imødekomme den forventede efterspørgsel, som der er givet udtryk for hos kunderne.

Selskabets ledelse har derfor en begrundet overbevisning om, at det budgetterede omsætning og indtjening for det kommende år kan realiseres, og selskabets egenkapital reetableres, ligesom selskabet forventes at kunne nedbringe gælden til andre kreditorer i overensstemmelse med kreditorernes forventninger.

Det er dog en væsentlig forudsætning, at vareleverandører - i lighed med tidligere år - udviser tilbageholdenhed med opkrævning af forfalden gæld, ligesom kreditfaciliteterne i pengeinstitutter i væsentligt omfang kan oprettholdes på uændrede vilkår.

I lyset af ovenstående er det derfor ledelsens opfattelse, at selskabet kan aflægge årsrapporten 2016/17 under forudsætning af fortsat drift.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	323.030	322.897
Pensioner	18.000	18.000
Andre omkostninger til social sikring	3.634	6.123
Andre personaleomkostninger	27.613	24.242
<hr/>		
I alt	372.277	371.262
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
<hr/>		

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	19.074	0
Valutakursreguleringer	0	-1.402
I alt	19.074	-1.402

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	0	21.738
Renteomkostninger i øvrigt	98.258	129.866
Valutakursreguleringer	11.179	3.253
Øvrige finansielle omkostninger	8.455	6.850
Øvrige finansielle omkostninger i alt	117.892	139.969
I alt	117.892	161.707

5. Eventualforpligtelser*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejeaftaler med et opsigelsesvarsel på 12 måneder og en månedlig husleje på t.DKK 13, i alt t.DKK 153.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	0
Goodwill	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.